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Vorspeisen:

Hausgebackenes Krustenbrot
mit Dips

kalte Raostbeefscheiben ca. 150 gr. mit Bratkartoffeln
und hausgemachte Remoulade

Variation vom Lachs mit Wintersalaten
Lachs Tatar, Lachs gebacken und gebeizter Lachs und Dipps

Rinder Carpaccio

mit Macadamia Ol und 6 Jahre altem Birnen Essig

Salatteller, winterliche Blattsalat mit Gemiisen und Kriutern
* klein 5,50 €

+ grol 8,50 €

Dressing:

Joghurt-Dressing
Haus-Dressing

Suppen:

Kiirbiscreme mit gebackenen Kiirbisspalten
und steirischem Kiirbiskern- Ol

Cremesuppe von hausgemachtem Pesto
mit gebratenen Garnelen

doppelte Rinderkraftbrithe mit Einlage

Tomatencreme mit Basilikum Espuma

3,90 €

10,50 €

11,50 €

11,90

590 €

6,90 €

6,50 €

5,50 €
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Hauptgerichte:

Vegetarisch:

Hausgemachte Cannelloni
mit Blattspinat und Fetakése in Honig Tomaten Sauce
mit Mozzarella tiberbacken

3 erlet vom Risotto
Waldpilz, Kiirbis und Kréuter

Frische Nudeln mit Pesto, Parmesan und fritierem Ruccola

Fleisch:

Lamm-Haxe geschmort an Lamm-Rotwein-Sauce,
dazu schnippel Bohnen und Kartoffelstampf

Sauerbraten von der Ochsenbacke,

mit Apfel-Confit und Kartoffel-Rosinen-Praline, Spitzkohlsalat

(gilt nicht fiir Gutscheine)

Maikotten-Schnitzel
Paniertes Schweineschnitzel
mit Rostzwiebeln, Spiegelei und Bratkartoffeln

Himmel und Erde

Gebratener Blutwurst auf Kartoffel-Apfelstampf mit glasierten

Zwiebeln und Speckwiirfel

12,50 €

12,50 €

10,90 €

16,90 €

17,50 €

14,50 €

12,90 €
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Bigos mit Brot 10,50 €
Polnischer Eintopf von Rind- und Schweinefleisch mit
Sauerkraut ( eingelegt nach Oma’s Rezept) und Zwiebeln,

Spanferkelrollbraten mit Waldpilzrahm, 13,90 €
Pelle-Mianner Wintergemiise

Fisch:

Zander in Butter gebraten, 19,50 €
mit Champagner Kraut und Piirree

Forelle gefiillt mit Krdutern , 16,50 €
in der Folie gegart, mit kleinen Kartoffeln,
dazu ein gemischter Salat

Desserts:

Schokoladen Fondue (fiir 2 Personen) pro Per. 6,70 €
Créme brilée 6,90 €
Apfelkuchen 6,50 €

von meiner polnischen Mama
dazu Eispraline



